
1 
 

Ορχομενός 31-03-2022 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ: 2304 

 

 

 

 

Αριθμ. Αποφ.:    87 / 2022 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

NOMOΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

 ΔΗΜΟΣ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ 

 

 

 ΘΕΜΑ :  :  Ορισμός  του Κωνσταντίνου Ζυγογιάννη   του Ηλία ως εντεταλμένου δημοτικού 

συμβούλου  στην Δημοτική Ενότητα Ακραιφνίας του Δήμου Ορχομενού   και μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων. 

 

Η Δήμαρχος Ορχομενού  

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις των άρθρων 86 και 88, του Ν. 3463/2006 όπως ισχύουν σήμερα. 

2) Το άρθρο 75 του Ν. 3463/2006 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 94 του Ν. 3852/2010. 

3) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (όπως ισχύει με την προσθήκη σ’ αυτό της 

περίπτωσης ι’ με τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 3 του Ν. 3979/2011 (ΦΕΚ 38/τ.Α’/16.06.2011) 

«Για την Ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις», κατά την οποία ο Δήμαρχος μπορεί να 

αναθέτει χωρίς αμοιβή την εποπτεία και το συντονισμό συγκεκριμένων δράσεων του Δήμου σε μέλη 

του Δημοτικού Συμβουλίου,  

4)Την με αριθμό 28/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λιβαδειάς  περί επικύρωσης 

των αποτελεσμάτων των αρχικών και επαναληπτικών Δημοτικών εκλογών της 26ης Μαΐου 2019 

και 2ας Ιουνίου 2019 και ανακήρυξης των επιτυχόντων και των επιλαχόντων συνδυασμών, των 

εκλεγέντων Δημάρχου και Δημοτικών Συμβούλων του Δήμου Ορχομενού. 

5) Το γεγονός ότι οι αρμόδιοι Αντιδήμαρχοι έχουν την ευθύνη διευρυμένων τομέων αρμοδιοτήτων. 

6) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Ορχομενού που δημοσιεύτηκε στο 

(ΦΕΚ 2487 Β τεύχος 4-11- 2011)΄, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, στον οποίο περιγράφονται 

ανά οργανική μονάδα οι αρμοδιότητες τις οποίες ασκεί ο Δήμος. 

7) Την υπ΄αριθμ 117/17-9-2019 απόφασή μας «Ορισμός άμισθων εντεταλμένων δημοτικών 

συμβούλων  και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων» με ΑΔΑ : ΩΘΜ8ΩΞ6-ΖΕΝ    όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει  

8) Την ανάγκη της εύρυθμης λειτουργίας του Δήμου και την ανάγκη ανάθεσης της εποπτείας και 

του συντονισμού συγκεκριμένων δράσεων του Δήμου σε μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

ΑΔΑ: 6ΣΒΤΩΞ6-Γ4Ι



 

2 
 

Α.   Ορίζει τον δημοτικό σύμβουλο της πλειοψηφίας, κ Κωνσταντίνο Ζυγογιάννη   του Ηλία ως 

εντεταλμένο δημοτικό σύμβουλο εντός της τρέχουσας δημοτικής περιόδου από 01-04-22 

έως 31-3-2023 και αναθέτει σε αυτόν χωρίς αμοιβή,  την επίβλεψη, την εποπτεία των 

υπηρεσιών και το συντονισμό των δράσεων στη Δημοτική Ενότητα Ακραιφνίας,  σε 

συνεργασία και με την επικουρία των καθ ́ύλην αρμόδιων Αντιδημάρχων  ως κατωτέρω: 

α) Παρακολουθεί τη λειτουργία των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες στη δημοτική 

ενότητα. 

β) Παρακολουθεί την εξέλιξη των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στη δημοτική ενότητα. 

γ) Μεριμνά για την καλή κατάσταση και λειτουργία του εξοπλισμού που βρίσκεται στη δημοτική 

ενότητα. 

δ) Συνεργάζεται με τους προέδρους των τοπικών κοινοτήτων της Δ.Ε. Ακραιφνίας. 

στ) Μεριμνά για την εξυπηρέτηση και ενημέρωση των Πολιτών για θέματα της δημοτικής ενότητας 

Ακραιφνίας. 

ζ) Έχει την εποπτεία και τον έλεγχο για τη διαφύλαξη των εντός των καταργούμενων ΟΤΑ υλικών 

και περιουσιακών στοιχείων. 

η) Έχει την ευθύνη λειτουργίας στα όρια της δημοτικής ενότητας και σε συνεργασία με τον καθ' 

ύλην αρμόδιο αντιδήμαρχο με τα μέσα που θα οριστούν από αυτόν, για τα εξής αντικείμενα: 

- της συντήρησης και διαχείρισης των συστημάτων ύδρευσης, άρδευσης και αποχέτευσης και των 

αντλιοστασίων. 

- Της εποπτείας του προσωπικού που θα οριστεί να παρέχει υπηρεσίες εντός της δημοτικής 

ενότητας στα ανωτέρω αντικείμενα. 

 

Β.  Αναθέτει την υπογραφή με εντολή της : α)συγκεκριμένων εγγράφων που αφορούν  τις 

παραπάνω αρμοδιότητες, πλην χρηματικών ενταλμάτων β)την θεώρηση γνησίου υπογραφών και γ) 

τη θεώρηση πιστών φωτοαντιγράφων δ) υπογράφει, βεβαιώσεις, και λοιπά διοικητικά έγγραφα που 

εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες που λειτουργούν στα όρια της Δημοτικής ενότητας 

Ακραιφνίας. 

Γ.  Η παρούσα απόφαση ισχύει έως ανακλήσεώς της με μεταγενέστερη απόφαση . 

Δ. . Η παρούσα να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων της έδρας του Δήμου Ορχομενού, στην 

ιστοσελίδα του Δήμου Ορχομενού  και στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

 

     Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ 

 

                      ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΚΑΡΑΛΗ 

 

 

ΑΔΑ: 6ΣΒΤΩΞ6-Γ4Ι


		2022-03-31T12:13:15+0300
	Athens




